
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 

 ZA STRAŠIDLY NA ČESKÉ HRADY  
č. záj. 532 

 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
PRAHA - stanice metra B – Stodůlky, Jeremiášova ul., 
zastávka MHD Stodůlky.  
Popis výstupu z metra: v metru z centra je nejlépe jet 
posledním vagonem, výstup je značen směr Bus DP, 
Nové Butovice, sídliště Stodůlky. Vyjdete z metra po 
schodech nahoru a dáte se směr Bus Malá Ohrada, Nové 
Butovice, Velká Ohrada. 
Čas odjezdu - 7.30 hod. 

 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo).  
 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Dobříš – 
Horažďovice, příp. Praha - Plzeň – Nepomuk dle dopravní 
situace. 
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
 
 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 2x ve 3* wellness hotelu Central v 
Klatovech. 2lůžkové pokoje s vlastním příslušenstvím. 
Hotel se nachází v klidném místě v centru města, 
nedaleko historického jádra Klatov. 
 

Příplatek: 1/1 pokoj – 600 Kč. 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 2x polopenze. Nápoje nejsou v 
ceně večeří zahrnuty. 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevné boty na 
pěší výlety. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s ochr. faktorem, repelent. Deštník, teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky - 
acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, 
jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice.  
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s 
sebou zavazadla o váze do 15 kg. !!! 
 
7. Cestovní doklady 
 

Zájezd je pouze na území České republiky, prosíme ale, 
abyste s sebou měli svůj platný občanský průkaz. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou vozit modrou kartu zdravotní pojišťovny 
v ČR – evropský průkaz zdravotního pojištění. 
Pojištění storna není zahrnuto v ceně zájezdu. Je 
možno si ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
v ceně 60 Kč / os. 
Pokud si pojištění storna zakoupíte v naší CK, pak platí 
níže uvedené informace: kartičky pojištění pro tuto 
variantu nejsou, příplatek bude uveden na voucheru. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na počasí a individuálním výběru každého klienta. 
 



Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
Hrad Rábí - 120 Kč, děti, studenti, senioři nad 65 let -  
80 Kč. 
 
Vodní hrad Švihov - 150 Kč, do 18 let, senioři nad 65 let - 
110 Kč. 
 
Klatovy (dle časových možností) - Černá věž - 50 Kč, do 
18 let, senioři nad 65 let - 30 Kč. 
 
Velhartice - hrad - 120 Kč, děti, studenti, senioři nad 65 let 
- 80 Kč. 
 
Rozhledna Poledník - 30 Kč, snížené 15 Kč. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 350 Kč. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Pěší trasy 
 

1) Velhartice - Werichova chata: 2,7 km, 45 min. chůze. 
2) Odolenka - Svatobor - Sušice: 4,3 km, 1,5 hod. chůze. 
Sušice - Kaple Anděla strážce a zpět: 2,7 km, 1 hod. chůze. 
3) Prášily - Prášilské jezero a zpět: 9 km, 3 hod. chůze. 
Prášily, Prášilské jezero - Poledník a zpět:17,5 km, 5 hod. 45 
min. chůze. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Prohlídka 
hradu RÁBÍ – rozsáhlý hradní areál, ukázka gotického 
stavitelství ležící v malebné krajině Pošumaví nad řekou 
Otavou.  Návštěva hradu VELHARTICE – zřícenina hradu 
nad řekou Ostružná s unikátním kamenným mostem 
spojující palác zvaný Rajský dům a věž Putna.  Vycházka 
po naučné stezce podél řeky OSTRUŽNÁ a kolem 
skalního útvaru PSÍ HLAVA k Werichově chatě. 
Podvečerní procházka v centru městečka KLATOVY. 
2. den – Ráno prohlídka vodního hradu ŠVIHOV.  Přejezd 
k Sušici. Výlet z Odolenky přes rozhlednu SVATOBOR do 
městečka přezdívaného „brána Šumavy“ - SUŠICE – také 
proslavené výrobou zápalek (r. 1838) a s pěknými 
renesanční domy na náměstí.  Vycházka ke KAPLI 
ANDĚLA STRÁŽCE na vrch zvaný ANDĚLÍČEK. Pěkná 
vyhlídka na Sušici, křížová cesta. 
3. den - Den věnovaný kráse národního parku ŠUMAVA.  
PRÁŠILY – výlet údolím Jezerního potoka k tajemnému 
PRÁŠILSKÉMU JEZERU (9 km) – ledovcové karové 
jezero, nebo možnost prodloužení okruhem na vrchol 
POLEDNÍKU (16 km) s rozhlednou, ze které je působivý 
kruhový rozhled na Šumavu. Příjezd do Prahy ve 
večerních hodinách. 

 


